
＊＊ みなさまからの応援メッセージ ＊＊ 

 

平成 28年度にいただいたメッセージです。 

たくさんの温かいメッセージをありがとうございました。 

魅力ある多良木町を創るために活用させていただきます。 

これからも応援をよろしくお願いいたします。 

 

・槻木で生まれ育ち、新潟の地からこの先何回帰省できるかわかりませんが 

いつでも心の中には故郷を想っています。 

・横井迦南の句碑保全に利用頂ければ幸いです。 

・去年もくまの梨を注文しとても美味しく家族に好評でした。今年も楽しみです。 

・槻木小学校の教育充実に使ってください。熊本地震の影響はありませんでしたで

しょうか。熊本県の一日も早い復興をお祈りいたします。 

・毎日地震の状況が放映されており、大変な状況かと思いますが、多良木町の皆様

は大丈夫でしょうか。 皆様のご無事を願っております。 

・写真で自然のある美しい町のようですね。頑張ってください。 

・震災被害にあわれました方に心よりお見舞い申し上げます。早く普通の生活に戻

れますよう祈念申し上げます。秋には熊本・天草・八代・球磨川他旅行を計画致し

ております。 

・熊本は父の故郷です。お役に立てれば、幸いです。 

・多良木町には何度か遊びに行きました。球磨焼酎の文化を守って行ってほしいで

す。 

・前回肥後グリーンメロンをいただきました。とても甘くおいしかったです。 

これからもメロン栽培頑張ってください。 

・球磨焼酎の産地として今後も頑張ってもらえるように地域ぐるみで努力してくだ

さい。 

・娘が小学校の夏休みに久米小学校のプールに入れてもらってましたので、あの時

のプール代になればと思い、できれば久米小学校のために使ってほしいと、娘から

現金を預かりました。 

・若い世代のために頑張ってください。 

・春から姉の家で母がお世話になっています。役所の皆さんや病院の皆さんの対応

がとても良いと聞きました。ありがとうございます。 

・球磨焼酎の産地として興味を持ちました。写真でしか拝見していませんが，日本

の原風景を感じる美しいところだと思います。これからも応援します。 

・いつか一度は訪れたいと思います。有効に寄付金を使ってもらえたら幸いです。 

・多良木町は、私の故郷です。少しでも町のお役に立てたらと思い、ふるさと納税

をさせて頂きます。町の発展を願っております。 

・いつか行きたいです。 



・農畜産業の育成をお願いします。 

・美しく豊かな自然環境の保全をよろしくお願いいたします。 

・災害対策が進みますように。森林が長年にわたり保全できますように。 

・穏やかでより良い町になられることをお祈りしております。 

・球磨地方の歴史を大事にしてください 

・来年観光に行かせていただきます 

・仕事でお世話になった先輩の出身地です。私の出身地が災害にあった際とても気

にかけていただきました。今度は私の番です。 

･駅前のアマチュアナイトに一回参加させていただきました。とてもいい気分になり

ました。また遊びにいきたいと思います。 

・子供のころに暮らしていました。もう体が不自由になり訪ねることはできません

が、多良木町の自然豊かな環境を思い出します。少しでもお役に立てば嬉しいです。 

・ブルートレインたらぎの維持管理に関する事業へ寄付を充てていただきますよう、

お願いします。 

・今夏に「ふるさとの森休養施設」を利用させていただきありがとうございました。

この施設の維持のために使ってください。 

・リピーターです。今年いただいたタカミメロンがとっても美味しく家族に好評だ

ったので来年もお願いします！ 

・私の地元多良木町を応援しています！ 

・昨年の御礼の品が良かったので今年は知人への贈り物にもさせていただきました。 

・不知火出身です。焼酎は米が一番です。歴史のある多良木町の発展をお祈りしま

す 

・九州ファンです。頑張ってください。 

・子供たちに豊かな未来を！ 

・去年につづいての寄附となります。期待に違わぬ美味しさで家族一同、感謝して

おります。災害にめげず、今後も豊かな自然の恵みをお届けください。応援してい

ます。 

・水資源の確保、環境保存は未来に向けて重要だと思います。そのためには森林の

保存・管理が重要だと考えるのですが、仕事としては不人気となっている感が否め

ないところです。保全の業務から、新しい事業につなげて行っていただけるとあり

がたいと思います。 

・昨年頂いたメロンが美味しかったので、今年もまたよろしくお願いいたします。 

・前回送って頂いたお肉がとても美味しかったです 

・相良三十三観音巡りでお世話になっております。貴重な文化財を後世まで継承く

ださいますようお願いします。 

・大切な水資源を守ってください。 

・家内が多良木町出身です。多良木高校存続応援しています。 

・義母の故郷です。微力ですが、少しでも役に立てば幸いです。 



・自然豊かな多良木町を応援しています！ 

・毎年美味しいメロンを頂いています。ありがとうございます。 

・地方創生において熊本を代表する自治体様になられるよう、引き続きのお取り組

みと今後の更なる飛躍を祈念致します。 

・可能なら在宅介護サービスへ利用していただけると嬉しいです。 

・多良木町および熊本県の発展をお祈り申し上げます。 

・少ない寄付ですが、未来ある子どもたちのために活用してください。 

・鉄道博物館で見た、寝台列車。これに乗りたいと子供達とずっと話していました。

たまたま、ふるさと納税のHPで、ブルートレインが多良木町にあるのを見つけて、

すぐに申し込みました。 

・鹿児島からですが、はやとの風、いさぶろう＆しんぺい号、球磨川鉄道を乗り継

いで、行きたいと思っています。 

・昨年、グリーンメロンを美味しくいただきました。震災復興、応援しています。 

・ふるさと納税制度を活用して地域産業の活性化図って下さい。 

・良い子育て環境を作ってください。 

・わずかですが、歴史資産の保全にお役立てください。 

・人吉出身です。人吉球磨地方が活発になるよう応援します。 

・子供が大好きなので楽しみです（メロン） 

・以前くまがわ鉄道で多良木町を訪れたことがあります。のどかな土地で癒されま

した。また伺いたいと思います。 

・父親が多良木の出身です。多良木の子供達が健やかに育ちますように寄付をしま

した。 

・自然環境の保護に役立ててください。 

・昨年もたくさんおいしいものを贈っていただき感謝しています。応援しています。 

・まちづくりの一助となれば幸いです。がんばってください。 

・ホームページで文化遺産の棒踊り等があることに興味を持ち、ユーチューブを視

聴しました。子供たちもしっかり参加し歴史が継承されていて、郷土愛が育まれて

いると感じ入りました。微力ですが、多良木町を応援させていただきたいと存じま

す。 

・昨年も大変おいしいメロンをいただきました。今年も楽しみにしています。手書

きのメッセージ風のチラシも楽しく拝見いたしました。 

・日本の良きふるさとを残してください。 

・森林保全にわずかな寄附額ですがご利用いただければ幸いです。 

・多良木町とのご縁を嬉しく思います。よろしくお願いいたします。 

・初めての寄付になります。宜しくお願い致します。 

・子供達の明るい未来のためにお役だてください。 

・農業や林業に携わっている人々を応援したいです！ 

・これからも人に優しい町づくり、応援しています！ 



・メロン楽しみにしております。いつか子供と行ってみたいです。 

・多良木町を応援します。 

・母が姉の家でお世話になっていてデイサービスや病院がとても親切と聞いていま

す。遊びに行った時には、皆さん親切で、ゴミ一つ落ちてなく、雑草が生い茂るこ

ともなく、温泉がたくさんありとてもきれいな街だと思います。田園シンフォニー

も毎回楽しみにしています。 

・熊本のトマトが大好きです。近所のスーパーで常に買えたものが昨年の震災以降

姿が見えなくなり、トマト農家さんのことが気がかりでしたが、今年ふるさと納税

の受付をされていることを知り、納付させていただきたいと思いました。復興は長

い道のりであるかと思いますが、どうか一歩ずつ前へと心より願っております。 

・いつか観光に行きたいです。 

・３歳の息子がはじめて食べたメロンが多良木町のメロンです。おかげさまで、好

きな食べ物「メロン」と答えるくらいの大好物になりました。ふるさと納税のおか

げで多良木町を知り、感謝しています。今年で３回目となりますが、またよろしく

お願いします。 

・遠くから応援しています。頑張ってください！ 

・いつまでも自然豊かな町であってほしい。 

・多良木町出身の立浪部屋 力真関を応援しています。一日一番集中して頑張れ。 

・先日、多良木町を訪問して、自然と人の優しさに触れ、とてもいい思い出を作れ

ました。また訪れたいと思います。 

・スナップエンドウがものすごく美味しかったです。他の娘も欲しいということで、 

また頼みました。頑張ってください。 

・美味しい食べ物がいっぱいの多良木町。応援しています！ 

・米焼酎はとても貴重です。町の発展をお祈りします。 

・いいまちづくりをしてください。 

・また訪れたいです。 

 


